
-   -1

Informační servis 

Slovo starosty 

Slovo místostarosty 

Výpisy z usnesení 

Informace z obce 

Dotační projekty 

Akce v obci 

ZŠ a MŠ Jindřichov 

JSDH Jindřichův 

TJ Slezan Jindřichov 

Společenská kronika 

Pozvánka na festival 

3/2023
VÝTISK ZDARMA

Zpravodaj naleznete 
na našem webu: 

   
www.obecjindrichov.cz 

http://www.obecjindrichov.cz


-   -2

OBECNÍ ÚŘAD JINDŘICHOV 
Úřední hodiny: PO 07:30-11:30 13:00-17:00 
       ST 07:30-11:30 13:00-16:00 
       ČT 07:30-11:30 13:00-15:00 

starosta    554 641 129, 724 180 356  
místostarosta  724 133 707 
referenti    554 641 744 
vedoucí služeb 737 036 937

BANKOVNÍ ÚČTY OBCE 
Platby vodného, stočného, poplatků 
za TKO a psy, faktury za dřevo: 
č. účtu 153 013 590 / 0300 

Platby za faktury služeb, za vývoz jímky, 
za dopravu, za UNC: 
č. účtu 153 013 048 / 0300 

Platby bytovému hospodářství: 
č. účtu 9021-4825771 / 0100

MÍSTNÍ KNIHOVNA 
Místní knihovna je z důvodu rekonstrukce 
dočasně uzavřena. 

POŠTA JINDŘICHOV 
Otevírací doba: PO 14:00 - 18:00                                         
                              ÚT 08:00 - 12:00   
       ST 14:00 - 18:00 
              ČT 08:00 - 12:00   
              PÁ 08:00 - 12:00   

Telefonní číslo:  954 279 383 

SBĚRNÉ MÍSTO, zpětný odběr 
elektrozařízení a prodej propan butanu 
Provozní doba: PO 06:30 - 17:00 
       ST 06:30 - 17:00 
       PÁ 06:30 - 13:00 
    sudá  SO 08:00 - 12:00 

Přestávka vždy od 11:00 - 11:30 hod. 

Telefonní číslo: 730 516 389

MUDr. LIBUŠE VÁCLAVCOVÁ, 
dětský lékař 
Ord. hodiny:   PO 12:00 - 14:00 
       ÚT 10:30 - 12:30 
       ČT 08:00 - 10:00 

Telefonní číslo: 737 081 247

MUDr. RENATA BEDNÁŘOVÁ, 
praktický lékař 
Ord. hodiny:  PO 07:00 - 13:00 
       ÚT 12:00 - 15:00 
       ST 07:00 - 13:00 
       ČT 10:00 - 13:00 
       PÁ 07:00 - 13:00 

Telefonní čísla: 554 641 150, 776 241 973

DALŠÍ DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ 
ČÍSLA 
Hasičský záchranný sbor 150 
Záchranná služba     155 
Policie ČR        158 
Centrální tísňové číslo  112 

Plynárny - poruchy     1239 
ČEZ - poruchy       800 850 860 

Hasiči Jindřichov     724 180 354 
Mateřská škola Jindřichov  602 462 822 
Základní škola Jindřichov  702 020 296 
Školní jídelna Jindřichov  702 086 972



-   -3

SLOVO STAROSTY
Milí jindřichovští občané, 

chladnější jarní měsíce jsou za námi a rok 2023 se nám překulil do druhé 
poloviny. Většina z nás se těší na slunečné letní dny s příjemnými vyššími 
teplotami, které budou spojené s dovolenou nebo alespoň s prodlouženým 
víkendem u vody. 

Pokud již máte vyhlédnutou dovolenkovou destinaci a vaše přípravy na 
dlouhý let, nekonečné cestování automobilem, autobusem či vlakem jsou  
v plném proudu, rád bych vám popřál šťastnou cestu. 

Pokud se chystáte na túru po našich kopcích a horách nebo na návštěvu 
některého kouzelného hradu či zámku, přeji Vám nevšední zážitek a relax. 

Vám, kteří si chcete užít dovolenou na svých zahradách a zahrádkách,     
a odpočinek spatřujete ve vnímání vůně letního ovzduší, příjemného 
ranního zpěvu ptactva a večerního cvrlikání cvrčků, přeji, ať Vám tuto 
letní pohodu  nenabourá v neděli  odpoledne  horlivý  soused se sekačkou. 

Vážení spoluobčané,  
ohleduplnost, ať už na cestách, ve frontě na lístek do divadla, zámku nebo 
jinou kulturní akci nebo ohleduplnost sousedů mezi sebou, to je také 
jistým způsobem faktor, který ovlivňuje to, jak budeme vzpomínat na 
dovolenou v roce 2023.  

A proto na Vás apeluji, buďme k sobě ohleduplní a zodpovědní, abychom 
se vždy vraceli z dovolené opravdu odpočinutí a s příjemnými zážitky. 

Takovou dovolenou Vám ze srdce přeji. 

Martin Korduliak, starosta



-   -4

SLOVO MÍSTOSTAROSTY
Vážení občané, 

dovolte mi pár slov týkajících se vodovodu a kanalizace v Jindřichově. Naše obec 
využívá celkem čtyři zdroje pitné vody. Prvním z nich je pitná voda, kterou 
odebíráme z Třemešné, dalšími zdroji jsou dva hloubkové vrty a Svinný potok.            
V současné době probíhá vodoprávní řízení o prodloužení povolení odběru 
povrchové vody ze Svinného potoka a na podzim podáme žádost o prodloužení 
povolení odběru podzemní vody z vrtů. Zvýšili jsme četnost odkalování vodovodu             
a rovněž jsem upravili způsob chlorace pitné vody, abychom zajistili vyšší kvalitu 
pitné vody v obci. Průběžně měníme tlakové ventily a uzavírací ventily. Aktuálně 
připravujeme vybudování úpravny vody u vodojemu, do kterého čerpáme vodu          
z vrtů. 

V letošním roce nás také čekají změny týkající se smluv o odběru pitné vody a smluv 
o odvádění odpadních vod kanalizací, které budou uzavřeny během podzimu             
s každým odběratelem. Kdo nebude mít s obcí uzavřenou novou smlouvu, tomu 
nebude možné pitnou vodu dodávat. 

Vzhledem ke zhoršené kvalitě pitné vody ve studnách v okrese Bruntál, nabízíme 
všem občanům možnost provedení dezinfekce studen. Používá se prostředek              
s aktivním stříbrem, který při správném provedení dezinfekce vytvoří na povrchu 
studny a také v trubkách „film“ z aktivního stříbra. Ten účinně likviduje bakterie       
a vydrží cca 6 měsíců až 1 rok. Cena jedné aplikace tohoto prostředku se pohybuje           
v řádu stovek korun, tedy nic, co by bylo výrazně drahé a zajistí Vám to zkvalitnění 
pitné vody ve Vaší studni. 

Z tohoto důvodu Vás žádám, abyste mne do 31. července 2023 informovali, zda 
budete chtít provést dezinfekci Vaší studny – z důvodu přesného zjištění množství  
a následného zakoupení přípravku. Dezinfekci můžete objednávat buď e-mailem: 
mistostarosta@obecjindrichov.cz nebo telefonicky na čísle: 724 133 707 případně 
osobně na obecním úřadě v kanceláři místostarosty. 

mailto:mistostarosta@obecjindrichov.cz


-   -5

SLOVO MÍSTOSTAROSTY
Dále bych se rád vyjádřil k několika případům neoprávněného napojení rodinných 
domů na obecní kanalizaci, které jsem v poslední době řešil. Nelze se napojovat 
svévolně, aniž bychom o tom jako vlastníci a provozovatelé kanalizace věděli. Pokud 
se budete chtít připojit na obecní kanalizaci, prosím, kontaktujte mne a já Vám rád     
s realizací pomohu. Důležitou zásadou připojení je, že do kanalizace NESMÍ být 
napojeny svody dešťové vody – za takové jednání lze uložit pokutu. 

Dovolím si také upozornit na skutečnost, že budeme průběžně kontrolovat způsob 
likvidace odpadních vod občanů, kteří nejsou napojeni na obecní kanalizaci. Zákon 
stanovuje povinnost k nakládání s odpadními vodami a každý, kdo nakládá                 
s odpadními vodami, je povinen prokázat, jakým způsobem s nimi nakládá.                    
Není možno vyvážet žumpu nebo septik na různé pozemky nebo je bez povolení 
vypouštět do vodního toku. Hrozí za to vysoká pokuta až do výše 10 000 000,- Kč. 

Naše obec v současné době nabízí občanům možnost napojit se na obecní 
kanalizaci. Zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích, umožňuje obci 
uložit nepřipojeným domácnostem povinnost napojit se na obecní kanalizaci. 
Dosud jsme k tomuto opatření nepřistoupili, avšak toto se může do budoucna 
změnit. Vzhledem k avizovaným kontrolám České inspekce životního prostředí 
doporučuji všem občanům, kteří napojeni na obecní kanalizaci nejsou, aby si         
o přípojku požádali. 

Přeji všem krásné letní dny. Bc. Jan Huplík, místostarosta



-   -6

INFORMACE Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA
Zastupitelstvo obce na 5. zasedání dne 24. dubna 2023 mimo projednání 
jiných záležitostí: 

- schválilo účetní závěrku ZŠ a MŠ Jindřichov a rozdělení výsledku hospodaření       
za rok 2022, který bude převeden do rezervního fondu, 

- schválilo účetní závěrku obce k 31.12.2022, včetně výsledku hospodaření obce       
za rok 2022, 

- schválilo Závěrečný účet obce za rok 2022, 

- schválilo poskytnutí dotace z rozpočtu obce ve výši 5 000,- Kč Domovu pro seniory 
Vrbno, příspěvková organizace, 

- schválilo s účinností od 1.7.2023 cenu vodného ve výši 31,90 Kč včetně DPH a cenu 
stočného ve výši 72,60 Kč včetně DPH, 

- schválilo s účinností od 1.8.2023 zvýšení nájemného v bytech domů: 

č.p. 233, 277, 379, 482, 483, 484 ve výši 44,- Kč/m², 

č.p. 191, 486, 496, 501, 502, 512 ve výši 41,- Kč/m², 

č.p. 55, 232 ve výši 38,- Kč/m²,  

č.p. 172 ve výši 35,- Kč/m², 

- vzalo na vědomí zprávu hodnotící komise z výběrového řízení na akci "Projektová 
dokumentace Prudnik-Jindřichov, jako součást propojení slezského regionu"                
a rozhodlo o přijetí nabídky společnosti Amun pro s.r.o., 

- schválilo spolufinancování projektu "Kotlíkové dotace v období 2021 - 2027,            
5. výzva", 

- schválilo "Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa 
zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství" se společností 
EKO-KOM a.s, 

- schválilo záměr na prodej rodinného domu (RD) č.p. 57 a bytové jednotky (BJ)          
v domě č.p. 168 a stanovilo cenu pro prodej RD č.p. 57 ve výši 2 300 000,- Kč a cenu 
pro prodej BJ v domě č.p. 168 ve výši 900 000,- Kč, 

- schválilo Smlouvu o bezúplatném převodu vozidla Mitsubishi Hasičského 
záchranného sboru MSK Ostrava-Zábřeh pro Jednotku sboru dobrovolných hasičů 
Jindřichov,  

- schválilo Smlouvu o dílo se společností ASA expert a.s. na zpracování projektové 
dokumentace k akci "Energetické úspory bytového domu č.p. 232 v obci Jindřichov". 

  



-   -7

INFORMACE Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA
Zastupitelstvo obce na 6. zasedání dne 10. května 2023 mimo projednání 
jiných záležitostí: 

- schválilo Změnový list č. 1 a Dodatek č. 1 s firmou Bobistav s.r.o., kterým se 
navýšila cena díla a prodloužil se termín dokončení stavby, 

- schválilo Smlouvu o zřízení věcného břemene na uložení plynárenského zařízení - 
plynovodní přípojky k rodinným domům. 

Zastupitelstvo obce na 7. zasedání dne 12. června 2023 mimo projednání 
jiných záležitostí: 

- schválilo záměr na prodej části obecního pozemku na výstavbu nové trafostanice, 

- schválilo vyřazení nefunkčního majetku Obce Jindřichov dle přiloženého návrhu, 

- schválilo udělení výjimky z počtu žáků v ZŠ a MŠ Jindřichov a MŠ Vysoká pro 
školní rok 2023/2024, 

- vzalo na vědomí uzavření MŠ Jindřichov v době od 31.7.2023 do 31.8.2023 a MŠ 
Vysoká v době od 17.7.2023 do 31.8.2023, 

- schválilo investiční dotaci z rozpočtu Moravskoslezského kraje určenou na 
realizaci projektu "Parkoviště u MŠ a sportovního areálu". 



-   -8

INFORMACE Z OBCE
Vodné a stočné platné od 1. ledna 2023 

Cena 1 m3 vodného             28,60 Kč včetně DPH 
Cena 1 m3 stočného             72,60 Kč včetně DPH 
Cena nájmu bytového vodoměru       48,40 Kč včetně DPH 
Podle těchto sazeb bude fakturováno vodné k 30. červnu 2023. 

Vodné a stočné platné od 1. července 2023 

Cena 1 m3 vodného             31,90 Kč včetně DPH 
Cena 1 m3 stočného             72,60 Kč včetně DPH 
Cena nájmu bytového vodoměru       60,00 Kč včetně DPH 
Cena nájmu patového vodoměru               120,00 Kč včetně DPH 

Termín úhrady poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

Upozorňujeme všechny poplatníky, kteří dosud nemají uhrazen tento poplatek, že 
termín úhrady pro letošní rok je nejpozději 15. srpna 2023.  

Vývoz popelnic ve III. čtvrtletí 2023 

12. července        26. července        9. srpna        23. srpna        6. září        20. září 

Cena inzerce v Jindřichovském zpravodaji 

celá strana  400,- Kč              ¼ strany  100,- Kč 
½ strany   200,- Kč                  1/8 strany    50,- Kč 

Cena za zapůjčení obecního stanu 

stan o rozměrech 3 x 3 m                 400,- Kč 
stan o rozměrech 6 x 3 m                 600,- Kč 
stan o rozměrech 10 x 5 m                 800,- Kč 

Otevírací doba zámeckého parku pro veřejnost 

Zámecký park bude otevřen pro veřejnost v období od 12. května do 30. září 2023 
vždy v sobotu, neděli a během státních svátků od 9:00 do 19:00 hodin. Při 
nepříznivém počasí bude zámecký park z důvodu bezpečnosti uzavřen.  



-   -9

DOTAČNÍ PROJEKTY
Stavební úpravy a příprava provozu zubní ordinace na č.p. 191 

V měsíci červnu byly dokončeny stavební úpravy objektu č.p. 191 a celá stavba nám 
byla předána fyzicky i písemně bez vad a nedodělků. Z bývalé tělocvičny tím vznikly 
prostory pro funkční zubní ordinaci s plnohodnotným zázemím. 

V průběhu dalších prací jsme se již soustředili na zaměření nábytku a vybavení 
místností tak, aby tento provoz vyhovoval nejpřísnějším normám a personál                
i pacienti se v nově zrekonstruovaných prostorách cítili dobře. Proto jsme kladli 
důraz na design nábytku, ale především na to, aby měl zubař funkční a zároveň to 
nejmodernější vybavení pro kvalitní práci v oboru stomatologie. 

To potvrzuje i fakt, že kromě plně vybaveného zubního křesla a malého rentgenu         
v ordinaci bude součástí vybavení i velký rentgen, místnost pro sterilizaci nástrojů   
a také dva počítače pro práci zubního lékaře a sestry. 

Za toto patří velké poděkování řediteli krnovské nemocnice a senátoru panu Mudr. 
Ladislavu Václavcovi a také vedení Moravskoslezského kraje za poskytnutí 
finančních prostředků na pořízení vybavení. 

V těchto dnech se již připravuje kolaudace stavby a vyřizují se veškerá potřebná 
vyjádření subjektů dotčených stavbou. V souběhu s touto přípravou bude do 
ordinace instalován zmíněný nábytek a vybavení. Po dokončení všech prací plánuje 
obec Den otevřených dveří a slavnostní otevření ordinace. 

Také samozřejmě v předstihu jednáme s vedením krnovské nemocnice i se 
soukromým subjektem o zajištění personálu pro zubní ordinaci. Věřím, že se nám 
podaří tato jednání dovést do zdárného konce a po prázdninách, pravděpodobně       
v měsíci říjnu nebo listopadu, přivítáme první pacienty v naší ordinaci. 

Martin Korduliak, starosta

zubní ordinace vstupní chodba čekárna



-   -10

AKCE V OBCI
Jindřichovský rej čarodějnic při stavění máje 
V pátek 28. dubna 2023 proběhlo před Penzionem a restaurací Eden stavění máje 
spojené s rejem čarodějnic. Děti a rodiče nazdobili připravenou májku, kterou 
zaměstnanci obce společně s hasiči vztyčili. Pod májkou předvedly veřejnosti své 
taneční vystoupení děti z taneční skupiny Ministar. Během odpoledne se citelně 
ochladilo, takže všem přišlo vhod, když se na dřevěné hranici upálila vycpaná 
figurína čarodějnice. Děti, které přišly v kostýmech čarodějek a čarodějů, dostaly 
sladkou odměnu. Každý se pobavil podle svého, dospělí se sešli se svými přáteli         
a děti si navíc užily přilehlého dětského hřiště.  

Jarní setkání s jubilanty 
Ve čtvrtek 11. května 2023 proběhlo v Penzionu a restauraci Eden slavnostní setkání 
s jubilanty. Bylo pozváno 27 jubilantů, které pan starosta Martin Korduliak přivítal  
a popřál jim k jejich jubileu vše nejlepší. Děti z mateřské školy zazpívaly pásmo 
písniček a zahrály pohádku O veliké řepě. Děti měly pro všechny oslavence 
připraveny malá přáníčka, která jim po svém vystoupení předaly. Zároveň pan 
starosta předal ženám kytičku a mužům lahev vína a každý jubilant se podepsal do 
kroniky SPOZ. Následovalo malé občerstvení a hudební vystoupení manželů 
Hudeczkových z Krnova. I když nepřišli všichni pozvaní, byla tato akce úspěšná           
a všichni přítomní se dobře bavili. Setkání s jubilanty připravila Obec Jindřichov          
a Sbor pro občanské záležitosti a bude pořádáno 2 x ročně, vždy na jaře a na podzim. 
Tato nová akce nahradila dosavadní osobní blahopřání, kdy členky Sboru pro 
občanské záležitosti předávaly jubilantům doma dárkový balíček.  



-   -11

AKCE V OBCI
Zahradní slavnost 
V sobotu 3. června 2023 proběhla v zámeckém parku Zahradní slavnost. Toto 
tradiční zábavné odpoledne bylo připraveno především pro děti, které si                      
v příjemném prostředí zámeckého parku mohly užít různé zábavné atrakce – skákací 
hrad, nafukovací skluzavku nebo si mohly na autodromu zkusit řídit auto. Pro 
nejmenší děti byly připraveny dětské soutěže, kdy po splnění úkolů dostaly sladkou 
odměnu. Děti se také mohly pobavit u klaunské show s dětskou diskotékou, 
zakouzlit si s kouzelníkem, mohly se podívat na hasičskou techniku nebo si zastřílet 
ze vzduchovky. Dvě šikovné malířky dětem malovaly na tvář oblíbená zvířátka, 
pohádkové postavy nebo akční hrdiny. Po kouzelnickém vystoupení rozjeli svou 
taneční electro boogie show mistři Evropy a vicemistři světa. Toto vystoupení se 
všem moc líbilo, dokonce se část publika zapojila do jejich tance. Během přestávky  
v programu se našla i chvilka na slosování dětské tomboly. Poslední představení 
patřilo známé české herečce a zpěvačce Yvettě Blanarovičové, která zpívala písničky 
z různých filmů a pohádek. Během vystoupení sestoupila z pódia mezi publikum           
a své písně prokládala i slovem. Vytvořila skvělou atmosféru a její písně společně          
s ní zpívali i jednotliví návštěvníci.  

Za pomoc při pořádání této slavnosti děkujeme ZŠ a MŠ Jindřichov, JSDH 
Jindřichov, Střeleckému klubu Jindřichov a členkám SPOZ Jindřichov. Velké díky 
také patří všem sponzorům za finanční dary. 



-   -12

ZŠ A MŠ JINDŘICHOV
Školní komunitní akce "Den zdraví" 
Ve čtvrtek 25. května 2023 jsme na betonovém 
hřišti u školy uspořádali komunitní akci "Den 
zdraví". Letošní komunitní akce mě la 
rozhodnout o prodloužení certifikace našeho 
členství ve Světové škole. Nechali jsme si tedy 
na této akci obzvlášť záležet a uskutečnili jsme 
workshop se spoustou zajímavých stánků se 
zdravotní tématikou. Samotná akce začala 
úvodním slovem, dvěma písničkami a zábavným 
vitamínovým  tanečkem.  Pak  už  se každý mohl 

zaměřit na to, co ho zajímá a obejít si všechny stánky. 
Někde se čistily zuby, měřil tlak, zjišťovala se krevní 
skupina nebo se poskytovala první pomoc. Jiné stánky 
se zaměřily na různé světové nemoci, kouření, dětskou 
podvýživu ve světě nebo cvičení jógy. Menší děti si 
mohly projít cvičící stezku, kde za splnění úkolu 
dostávaly písmenka a skládaly tajenku.  Certifikaci 
jsme hravě obhájili díky spolupráci všech učitelů           
a žáků, jen nás trošku mrzela nižší účast dospělé 
veřejnosti.  Takže hlavně buďte všichni zdraví ♥.

Výlet mateřské školy do zoologické zahrady 
Ve čtvrtek 1. června 2023 jela celá naše školka na výlet do ZOO v Ostravě. Viděli 
jsme spoustu exotických zvířátek – zebru, páva, hrocha, krokodýla, slony, ale               
i domácí zvířátka – morčátka, kozy, ovce a prasátka. Protože se počasí vydařilo, děti 
se mohly projet po ZOO i vláčkem. Všichni jsme si výlet moc užili a odvezli jsme si 
krásné zážitky, na které budeme dlouho vzpomínat.  

Text a foto str. 12: ZŠ a MŠ Jindřichov



-   -13

JSDH JINDŘICHOV
V průběhu druhého čtvrtletí 2023 provedla naše 
jednotka 12 zásahů. V nedávné době to byl 
především požár budovy bývalého kina v Janově 
na náměstí. Byl vyhlášen druhý stupeň 
požárního poplachu, zasahovalo zde deset 
cisteren a dvě automobilové plošiny. Hašení 
nám ztěžovaly dráty elektrického vedení, které 
musely být odpojeny. V boji s požárem jsme 
nasadili tři vodní proudy, během jedné hodiny 
jsme dostali požár pod kontrolu a další dvě 
hodiny  jsme   požár  dohašovali.   Naše jednotka 
společně  s  jednotkou  hasičů  z Města  Albrechtic  zůstala ještě nějakou dobu na 
místě, abychom zajistili kontrolu požářiště. Dále jsme zasahovali v Osoblaze, kde 
hořela elektřina v bytě, v Pitárné při požáru osobního auta a u dalších dvou menších 
požárů. Ostatní zásahy se týkaly technické pomoci a likvidace hnízda sršňů. 

V dubnu jsme pomáhali postavit májku při pálení čarodějnic               
u Penzionu a restaurace Eden, kde jsme měli příležitost ukázat 
dětem naši požární techniku. V červnu jsme vyjeli do zámeckého 
parku, kde si děti na Zahradní slavnosti také mohly prohlédnout 
naše vozidla a zadovádět si v hasičské pěně.

Foto: HZS MSKFoto: HZS MSK

Text a foto str. 13: Martin Hanzelka, JSDH Jindřichov



-   -14

TJ SLEZAN JINDŘICHOV
TJ Slezan Jindřichov má za sebou jarní část sezóny, která byla poněkud rozporuplná, 
ale celkově můžeme uplynulý ročník hodnotit kladně. 
U A-týmu došlo během zimní přestávky ke změně trenéra, kdy byl do funkce trenéra 
jmenován bývalý hráč B-týmu Milan Biedrava ze Zlatých Hor. Zimní příprava byla 
kvalitní a úvodní jarní zápas také. Podařilo se nám zvítězit na hřišti favorizovaného 
Budišova, ale hned v následujícím zápase náš tým selhal v Lichnově a tato "deka" na 
nás ležela většinu jara, kdy se nám nepodařilo nasbírat moc bodů.  Střed tabulky I. B 
třídy byl velice vyrovnaný a Jindřichov nakonec obsadil 10. místo. B-tým navázal na 
úspěšný podzim a umístil se na krásném 3. místě v těsném závěsu za favority 
soutěže Úvalnem a Třemešnou. Jsem rád, že v B-týmu mohou naši mladíci (Kusenda, 
Čech, Zavadil) sbírat zkušenosti, které potom mohou zúročit ve svém dalším 
působení v A-týmu, jelikož v dnešní době je těžké udržet mládež u sportu.  Naši žáci, 
hráli okresní přebor starších žáků. Avšak naši hráči jsou ve věku od 5 do 14 let, proto 
byli často v nevýhodě  oproti  jiným týmům,  které  byly složené  ze starších ročníků. 

Text a foto str. 14: Bc. Jiří Boháček, TJ Slezan Jindřichov

I přes poslední místo v tabulce odehráli několik 
kvalitních zápasů a jejich hra se postupně zlepšuje. 
Poděkování patří trenérům panu Jiřímu Galuszkovi        
a panu Davidovi Blahutovi, kteří tým organizují. Na jaře 
se aktivně zapojili i rodiče hráčů a vyřešil se tak 
problém s dojížděním na zápasy, se kterým jsme se 
potýkali v podzimní části sezóny. Touto cestou také 
děkuji rodičům za zájem a snahu v jarní části sezóny. 

Závěrem bych rád pozval všechny příznivce fotbalu na 
již 29. ročník tradičního turnaje v minikopané Laguna 
Cup, který se uskuteční v sobotu 8. července od 9:00 
hodin na hřišti TJ Slezan Jindřichov. 



-   -15

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Blahopřejeme novomanželům 

Je mnoho lásek na světě, však žádná 
není stejná, ta Vaše ať je nejhezčí, vždy 
upřímná a věrná… Blahopřejeme 
novomanželům Claudii a Edwinovi,  
novomanželům Petře a Štěpánovi         
a novomanželům Klaudii a Zdenkovi        
k uzavření manželství.

Blahopřejeme oslavencům 

Hodně štěstí, hodně zdraví, ať vás život 
pořád baví. Ať máte celý rok naplněn 
jen láskou, příjemnými překvapeními                  
a úžasnými momenty. Blahopřejeme            
k narozeninám všem našim občanům, 
kteří se narodili v měsíci červenci, 
srpnu a září.

Rozloučili jsme se ... 

Že se rána zahojí, je jen zdání, v srdci 
bolest zůstává a vzpomínání. S úctou 
vzpomínáme na naše občany, kteří nás 
v nedávné době opustili - na paní 
Libuši Fabiánovou, na paní Jiřinu 
Jeřábkovou, na pana Edvína Malého, na 
pana Boše Mirčevského a na pana 
Vlastimila Roženka. 



-   -16

Zveme vás na 4. ročník tradičního hudebního festivalu       
Pod křídly kohouta, který  se uskuteční 29. července 2023 od 
15:00 hodin v areálu zámeckého parku v Jindřichově. 
Součástí programu budou skupiny Kern, AC/DC revival, 
Golden Hits a zpěvák Petr Kolář se svou kapelou. 

Čtvrtletník obce Jindřichov č. 3/2023. 
Periodický tisk územního samosprávního celku, registrován u MK ČR E 23133.  
Vydala Obec Jindřichov, Jindřichov 58, 79383, IČ 00296074, DIČ CZ00296074 v nákladu 300 ks. 
Redakce si vyhrazuje právo úpravy textů. Redakční uzávěrka příštího čísla: 20.09.2023. 
Redakce: J. Barvíková, Z. Kobínová. Autorství nepodepsaných článků a fotografií: redakce. 
Možnost placené inzerce na tel. čísle 554 641 744.  

Realizace: www.funprint.eu

http://www.funprint.eu

